# 上海凤凰企业(集团)股份有限公司

## 简式权益变动报告书

上市公司名称:上海凤凰企业(集团)股份有限公司

股票上市地点:上海证券交易所

股票简称: 上海凤凰、凤凰B股

股票代码: 600679 (A股)

900916 (B股)

信息披露义务人: 江苏美乐投资有限公司

住所: 丹阳市司徒镇正德路999号

通讯地址: 丹阳市司徒镇丹伏路8号

股份变动性质: 股份增加

签署日期: 2024年6月6日

## 信息披露义务人声明

- 一、信息披露义务人依据《中华人民共和国公司法》(简称"公司法")、《中华人民共和国证券法》(简称"证券法")、《上市公司收购管理办法》(简称"收购办法")、《公开发行证券公司信息披露内容与格式准则第15号——权益变动报告书》(简称"15号准则")、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》(以下简称《减持规定》)及《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》(以下简称《减持细则》)及相关的法律、法规编制本报告书。
- 二、信息披露义务人签署本报告书已获得必要的授权和批准,其履行亦不违反信息披露义务人章程或内部规则中的任何条款,或与之相冲突。
- 三、依据《证券法》、《收购办法》规定,本报告书已全面披露了信息披露义务人自2018年7月4日至本报告书签署之日在上海凤凰中拥有权益的股份变动情况。截至本报告书签署之日,除本报告书披露的信息外,信息披露义务人没有通过任何其他方式增加或减少其在上海凤凰企业(集团)股份有限公司中拥有权益的股份。
- 四、本次权益变动是根据本报告书所载明的资料进行的。除信息披露义务人外,没有委托或者授权其他任何人提供未在本报告书中列载的信息和对本报告书做出任何解释或者说明。

五、信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并 对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带法律责任。

# 目 录

第一节	释义————————————————————————————————————	-4
第二节	信息披露义务人介绍—————————————————————	-5
第三节	权益变动目的及持股计划————————	-7
第四节	权益变动方式—————————————————————	-8
第五节	前六个月内买卖上市交易股份的情况——————	-10
第六节	其他重大事项————————————————————————————————————	-11
第七节	备查文件————————————————————————————————————	-12
附表	: 简式权益变动报告书————————————————————————————————————	-13

# 第一节 释义

在本报告书中,除非文义载明,以下简称具有如下含义:

报告书、本报告书	指	上海凤凰企业(集团)股份有限公司简式权益变动 报告书
上海凤凰/公司/本公司/上市公司/股份公司	指	上海凤凰企业(集团)股份有限公司
信息披露义务人、江苏 美乐	指	江苏美乐投资有限公司
一致行动人	指	王国宝、王翔宇
本次权益变动	指	江苏美乐投资有限公司通过重大资产重组获得上市公司增发的新股及一致行动人通过上海证券交易所集合竞价的方式累计增持上海凤凰 A 股38,125,818 股
证监会	指	中国证券监督管理委员会
上交所	指	上海证券交易所
中登公司	指	中国证券登记结算有限责任公司上海分公司
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
《收购办法》	指	《上市公司收购管理办法》
《15 号准则》	指	《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则 第15号-权益变动报告书》
元、万元	指	人民币元、人民币万元

## 第二节 信息披露义务人介绍

#### 一、信息披露义务人的基本情况

公司名称:	江苏美乐投资有限公司
注册号:	91321181696789467B
公司住所:	镇江市丹阳市司徒镇正德路999号
注册资本:	6250万元人民币
公司类型:	有限责任公司
法定代表人:	王翔宇
成立日期:	2009年11月11日
营业期限:	自2009年11月11日至无固定期限
经营范围:	项目投资,项目管理;自行车、电动自行车、轮椅及其配件、金属材料、建筑装潢材料、化工原料(化学危险品除外)、橡胶制品、电线电缆及一类医疗设备的销售;自行车及其零部件的生产。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)一般项目:非居住房地产租赁;普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目);创业空间服务;园区管理服务;物业管理;住房租赁;租赁服务(不含许可类租赁服务);办公设备租赁服务;仓储设备租赁服务;企业管理;企业管理咨询;信息技术咨询服务;财务咨询;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);环保咨询服务;安全咨询服务;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

#### 二、信息披露义务人的董事及主要负责人情况

姓名	职位	国籍	长期居住地	境外居留权
王翔宇	执行董事	中国	中国	无

#### 三、信息披露义务人一致行动关系说明

信息披露义务人江苏美乐与王国宝先生、王翔宇先生构成一致行动关系,王 翔宇先生为江苏美乐的执行董事、法定代表人,王国宝先生为王翔宇先生之父亲。

# 四、信息披露义务人持有、控制其他境内或境外上市公司发行在外股份总额 5%以上的情况

信息披露义务人不存在持有、控制其他境内或境外上市公司发行在外股份总额5%以上的情况。

## 第三节 权益变动目的和持股计划

#### 一、权益变动的目的

信息披露义务人江苏美乐及一致行动人王国宝先生、王翔宇先生通过定向增发及二级市场增持上海凤凰的股份主要基于对公司未来发展前景的信心和对公司长期投资价值的认可。

# 二、信息披露义务人是否有意在未来 12 个月内继续增加或减少 其在上市公司中拥有权益的股份

本次权益变动后,信息披露义务人及一致行动人不排除未来12个月内在符合 遵守现行有效的法律、法规及规范性文件的基础上继续增加上市公司股份之可能 性。

若发生相关权益变动事项,信息披露义务人将严格按照《公司法》、《证券法》、《收购办法》、《15号准则》等相关法律、法规的要求,履行信息披露义务和相应的报告义务。

### 第四节 权益变动方式

#### 一、信息披露义务人持有公司股份的情况

本次权益变动前,信息披露义务人江苏美乐及一致行动人王翔宇先生共持有上海凤凰A股股票43,959,485股,占公司当时总股本的10.9298%。其中:江苏美乐持有39,339,505股,占公司当时总股本的9.7811%;王翔宇先生持有4,619,980股,占公司当时总股本的1.1487%。

王翔宇先生为江苏美乐执行董事、法定代表人,为信息披露义务人的一致行动人。

#### 二、本次权益变动主要内容

自上次信息披露义务人江苏美乐发布权益变动报告书以来,信息披露义务人 江苏美乐及一致行动人王国宝先生、王翔宇先生在上海凤凰的权益变动情况如下:

2020年12月22日,上海凤凰向信息披露义务人江苏美乐增发上海凤凰A股25,404,217股,收购信息披露义务人江苏美乐持有的上海凤凰自行车有限公司49%股权。本次权益变动后,信息披露义务人江苏美乐及一致行动人王翔宇先生共持有上海凤凰A股股票69,363,702股,占公司当时总股本的14.8932%。其中,江苏美乐持有64,743,722股,占公司当时总股本的13.9013%,王翔宇先生持有4,619,980股,占公司当时总股本的0.9920%。

2021年7月3日,上海凤凰非公开发行上海凤凰A股49,554,013股募集重大资产重组的配套资金,上海凤凰总股本增加至515,294,257股。本次权益变动后,信息披露义务人江苏美乐及一致行动人王翔宇先生共持有上海凤凰A股股票69,363,702股,占公司当时总股本的13.4610%。其中,江苏美乐持有64,743,722股,占公司当时总股本的12.5644%,王翔宇先生持有4,619,980股,占公司当时总股本的0.8966%。

2021年7月3日至2023年5月19日,信息披露义务人江苏美乐的一致行动人王国宝先生、王翔宇先生通过二级市场以集中竞价交易的方式合计增持上海凤凰A股股份5,152,901股,达到上海凤凰总股份的1%。本次权益变动后,信息披露义务人江苏美乐及一致行动人王国宝先生、王翔宇先生共持有上海凤凰A股股票

74,516,603股,占公司总股本的14.4610%。其中,江苏美乐持有64,743,722股,占公司总股本的12.5644%;王国宝先生持有210,000股,占公司总股本的0.0408%; 王翔宇先生持有9,562,881股,占公司总股本的1.8558%。

2023年5月20日至2024年5月21日,信息披露义务人江苏美乐的一致行动人王翔宇先生通过二级市场以集中竞价交易的方式合计增持上海凤凰A股股份5,152,900股,达到上海凤凰总股份的1%。本次权益变动后,信息披露义务人江苏美乐及一致行动人王国宝先生、王翔宇先生共持有上海凤凰A股股票79,669,503股,占公司总股本的15.4610%。其中,江苏美乐持有64,743,722股,占公司总股本的12.5644%;王国宝先生持有210,000股,占公司总股本的0.0408%;王翔宇先生持有14,715,781股,占公司总股本的2.8558%。

2024年5月22日至2024年6月6日,信息披露义务人江苏美乐的一致行动人王翔宇先生通过二级市场以集中竞价交易的方式合计增持上海凤凰A股股份2,415,800股,占上海凤凰总股份的0.4688%。本次权益变动后,信息披露义务人江苏美乐及一致行动人王国宝先生、王翔宇先生共持有上海凤凰A股股票82,085,303股,占公司总股本的15.9298%。其中,江苏美乐持有64,743,722股,占公司总股本的12.5644%;王国宝先生持有210,000股,占公司总股本的0.0408%;王翔宇先生持有17,131,581股,占公司总股本的3.3246%。

#### 三、本次权益变动对上市公司的影响

本次权益变动不会导致上市公司的实际控制人发生变化,也不存在损害上市公司及其他股东利益的情形。

#### 四、承诺事项

信息披露义务人承诺将严格遵守证券法律法规和上海证券交易所的有关规定,合法合规参与证券市场交易,并及时履行有关的信息披露义务。

## 第五节 前6个月内买卖上市公司股份的情况

信息披露义务人在本次权益变动事实发生之日前6个月内,购买公司股份的情况如下。

2023年12月7日至2024年6月6日,信息披露义务人江苏美乐未发生买卖公司股份的情况;2023年12月7日至2024年6月6日,信息披露义务人江苏美乐之一致行动人王翔宇先生通过上海证券交易所以集中竞价的方式合计增持上海凤凰A股股份6,481,000股,占上海凤凰总股本的1.2577%。

## 第六节 其他重大事项

## 一、信息披露义务人应当披露的其他信息

截至本报告签署日,除本报告书前文已披露事项外,不存在为避免对本报告 书内容产生误解而必须披露的其他信息,以及中国证监会和上交所规定应披露而 未披露的其他信息。

### 二、信息披露义务人声明

本人(以及本人所代表的机构)承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述 或重大遗漏,并对真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人:

法定代表人(或授权代表)签名:

签署时间: 2024年 6月6日

## 第七节 备查文件

#### 一、备查文件

- 1、信息披露义务人营业执照、董事名单及其身份证明文件;
- 2、一致行动人王国宝先生、王翔宇先生身份证明文件;

#### 二、备查文件置备地点

办公地址: 中国上海市长宁区福泉北路 518 号 6 座

邮政编码: 200035

联系电话: 021-32795679

联系传真: 021-32795555

联系人: 朱鹏程

## 附表

# 简式权益变动报告书

基本情况				
上市公司名称	上海凤凰企业(集团) 股份有限公司	上市公司所在地	上海市	
股票简称	上海凤凰	股票代码	600679 (A 股) 900916 (B 股)	
信息披露义务人名称	江苏美乐投资有限公司	信息披露义务人注册地	江苏省丹阳市	
拥有权益的股份数量 变化	増加√ 減少 □ 不变,但持股人发生变 化 □	有无一致行动人	有 √ 无□	
信息披露义务人是否 为上市公司第一大股 东	是□ 否✓	信息披露义务人是否为上市公司实际控制人	是□否✓	
权益变动方式(可多选)	通过证券交易所的集中交易 ✓ 协议转让 □ 国有股行政划转 或变更 □ 间接方式转让 □ 取得上市公司发行的新股 ✓ 执行法院裁定 □ 继承 □ 赠与 □ 其他 □			
信息披露义务人披露 前拥有权益的股份数 量及占上市公司已发 行股份比例	股票种类: 人民币普通股 持股数量: 43,959,485 股 (其中江苏美乐持股 39,339,505 股,一致 行动人王翔宇先生持股 4,619,980 股) 持股比例: 10.9298%(占上市公司当时股份总数的比例)			
本次权益变动后,信息 披露义务人拥有权益 的股份数量及变动比 例	股票种类: 人民币普通股 变动数量: 38,125,818 股 持股变动比例: 5.00% 变动后持股数量: 82,085,303 股(其中江苏美乐持股 64,743,722 股; 一致行动人王国宝先生持股 210,000 股,王翔宇先生持股 17,131,581 股。) 变动后持股比例: 15.9298% (占上市公司现股份总数的比例)			
信息披露义务人是否 拟于未来 12 个月内继 续增持	是 √ 否□			

信息披露义务人在此	
前6个月是否在二级	
市场买卖该上市公司	是✓否□
股票	
涉及上市公司控股股东	或实际控制人减持股份的,信息披露义务人还应当就以下内容予以说明:
控股股东或实际控制	
人减持时是否存在侵	
害上市公司和股东权	是 □ 否 □
益的问题	
控股股东或实际控制	
人减持时是否存在未	
清偿其对公司的负债,	是口 否口.
未解除公司为其负债	(如是,请注明具体情况)
提供的担保,或者损害	
公司利益的其他情形	
本次权益变动是否需	是 □ 否 √
取得批准	
是否已得到批准	是 □ 否 □

信息披露义务人: 江苏美乐投资有限公司

法定代表人(或授权代表):

321181097

签署时间: 2024年 6月 6日